

## **VN/12900/2019/Lausuntopyyntö selvityksestä hammaslääketieteen erikoisalojen ja erikoistumis- koulutuksen uudistamisesta ja suu- ja leukakirurgian erikoisaloista**

Selvityksessä on hyvin huomioitu erikoishammaslääkärikoulutuksen tilanne ja nykytilanteen vaatimat muutokset.

Seuraavia asioita painottaisin:

Suulääketieteen erikoisala on syytä ottaa hammaslääketieteen varsinaiseksi erikoistumisalaksi ei pelkästään suppeaksi perehtymisen alueeksi. Tällaiselle sairaalahammaslääkärille, jolla on suulääketieteen erikoisalan pätevyys ja koulutus parantaisi huomattavasti suu- ja hammassairauksien toimintaa ja vaikuttavuutta. Tällaisen sairaalahammaslääkärin tarve vain suurenee lähitulevaisuudessa.

Kahden vuoden kliininen työskentely ennen erikoistumista on ehdoton vaatimus ja se on säilytettävä. Mielestäni sitä olisi syytä pidentää kolmeen vuoteen ja vaatia vähintään yhden vuoden palvelua julkisessa terveydenhuollossa. Tällä voidaan edesauttaa vaikeaa työvoiman saatavuutta julkisella sektorilla ja myös paremmin tutustuttaa erikoistuvat julkisen suun terveydenhuollon toimintaan.

Terveydenhuollon erikoislääkärikoulutus ja terveydenhuollon erikoishammaslääkärikoulutus on syytä yhtenäistää. Koulutuksissa on nykyin paljon samankaltaisuutta, mutta yhtenäistäminen toisi merkittäviä etuja.

Suu- ja leukakirurgiaan tulisi perustaa rinnalle noin 3 vuoden suppeampi erikoishammaslääkäripätevyys, joka antaisi pätevyyden tehdä perusterveydenhuollossa vaativia kirurgisia hoitoja, mutta ei antaisi pätevyyttä tehdä vaikeita sairaaloissa tehtäviä toimenpiteitä kuten esim. ortognaattinen kirurgia ja syöpäleikkaukset. Nyt perusterveydenhuoltoon ei erikoistunut suu- ja leukakirurgi hakeudu, koska työ vaatavuudeltaan ei vastaa sitä, mihin on saanut koulutuksen

Jonkinlainen ohjaajajärjestelmä tulisi valtakunnallisesti luoda. Nyt monet hyvinvointialueet tarvitsevat erikoishammaslääkäreitä, mutta esteeksi nousee usein se, että alueella ei ennestäänkään ole erikoishammaslääkäreitä, jotka voisivat antaa ohjausta erikoistuville. Näin isot alueet entisestään hyötyvät tilanteesta ja pienemmät, syrjäisemmät alueet entisestään kärsivät nykytilanteesta

Kokkolassa 1.3.2023

Martti Lilja, suun terveydenhuollon palvelualuejohtaja, johtava ylihammaslääkäri